
   
Protokół  nr  I/06 

 
z obrad I Sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniach: 
– 27 listopada 2006 roku  w godzinach  1300    - 1335 

– 29  listopada 2006 roku  w godzinach  1200    - 1425 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku. 
 
W obradach uczestniczyło 23 radnych,  na ogólny stan 23 (lista obecności w załączeniu               
do protokółu).   
  
 Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji,  stwierdzenie prawomocności. 
2.  Ślubowanie radnych. 
3. Zatwierdzenie  porządku obrad. 
4. Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Ełku: 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję  Przewodniczącego Rady Miasta, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) prezentacja (wystąpienia) kandydatów, 
d) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miasta prowadzenia sesji od 
Radnego Seniora. 

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta Ełku: 
 a) ustalenie ilości wybieranych wiceprzewodniczących -  podjęcie uchwały, 

b) zgłaszanie kandydatów na funkcję  Wiceprzewodniczących Rady Miasta, 
c) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
d) prezentacja (wystąpienia) kandydatów, 
e) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
f) podjęcie uchwał stwierdzających wybór. 

8. Interpelacje i zapytanie radnych. 
9. Oświadczenia i wolne wnioski.  
10. Zakończenie obrad. 

 
Do punktu –1- 
 Na wstępie sesji został odegrany Hymn Państwowy. 
Sesję otworzył radny senior – Idzi Henryk Podwojski, stwierdził prawomocność obrad. 
Powitał wszystkich radnych, pracowników Urzędu Miasta – obecnych na sali obrad 
oraz zebranych mieszkańców miasta i przewodniczył dalszej części obrad do chwili 
wyboru przewodniczącego rady. 
  
Do punktu –2- 
Radny Idzi Henryk Podwojski, – senior odczytał rotę ślubowania zgodną   z  art. 23a 
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, a radni po odczytaniu ich nazwisk przez 
radnego – juniora Andruszkiewicza Michała, kolejno składali ślubowanie wypowiadając 
słowo „ślubuję”. Niektórzy radni złożyli ślubowanie wypowiadając słowa „ślubuję – tak 
mi dopomóż Bóg”. 
 
Radny Jan Stradczuk zgłosił formalny wniosek o przerwanie obrad sesji do środy. 
Wniosek uzasadnił tym, że w dniu wczorajszym został wybrany Prezydent Miasta, 
który powinien mieć trochę czasu na przeprowadzenie rozmów koalicyjnych z radnymi. 
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Radny J.Wielgat poprał wniosek i zaproponował przerwę do poniedziałku. Stwierdził, 
że Prezydent Miasta będzie miał więcej czasu na rozmowy. 
 
Radca prawny UM Z.Pietkiewicz zwróciła uwagę, że zgodnie z § 30 pkt 1 Statutu 
Miasta Ełku,  wniosek o przerwanie sesji i kontynuowanie obrad w innym 
wyznaczonym terminie na drugim posiedzeniu tej samej sesji  powinien być złożony 
na piśmie  i podpisany przez ¼ ustawowego składu Rady.  
  
W związku z powyższym wyjaśnieniem prowadzący obrady radny Idzi Henryk 
Podwojski – senior, zaproponował 5 minutową przerwę, celem umożliwienia 
wnioskodawcy sporządzenie wniosku na piśmie i podpisanie go przez co najmniej       
6 radnych.   
  
Po przerwie obrady wznowił radny Idzi Henryk Podwojski – senior. Poinformował, że 
otrzymał na piśmie wniosek podpisany przez 10 radnych, o przerwanie obrad              
do 29 listopada do godz. 12.00.  Wniosek w załączeniu do protokołu. 
 
W związku z brakiem innych wniosków  radny Idzi Henryk Podwojski – senior poddał 
pod głosowanie wniosek z treścią wyżej zacytowaną; 22 głosami „za”, przy 0 głosach 
„przeciw” i 1 głosie wstrzymującym radni wniosek przyjęli. 
 
Radny Idzi Henryk Podwojski – senior ogłosił przerwę w obradach do                      
29 listopada (środa) do godz. 12.00, informując, że radni nie otrzymają innych 
dodatkowych powiadomień w tej sprawie. 
  

*   *   * 
Dnia 29 listopada 2006 roku po przerwie obrady wznowił radny Idzi Henryk Podwojski 
– senior. Stwierdził prawomocność obrad. Powitał wszystkich radnych, pracowników 
Urzędu Miasta – obecnych na sali obrad oraz zebranych mieszkańców miasta i 
przewodniczył dalszej części obrad do chwili wyboru przewodniczącego rady. 
 
 Do punktu –3- 
Radny Idzi Henryk Podwojski – senior odczytał propozycje porządku obrad                      
i poprosił o uwagi. 
 
Radny Jan Stradczuk zgłosił formalny wniosek o przerwanie obrad sesji do                      
4 grudnia do godz. 12.00. Wniosek uzasadnił tym, że Prezydent Miasta – elekt 
potrzebuje czasu na rozmowy koalicyjne  z radnymi. Dnia 4 grudnia może również 
nastąpić zaprzysiężenie Prezydenta Miasta. Zgłosił wniosek  o 15 minut przerwy. 
  
Radni przez aklamację wniosek przyjęli, została ogłoszona piętnastominutowa 
przerwa. 
 
Po przerwie obrady wznowił radny Idzi Henryk Podwojski – senior. Poinformował, że 
nie otrzymał wniosku na piśmie o przerwanie obrad sesji, ale zgodnie z § 30 Statutu 
Miasta może wniosek przejąć i poddać pod głosowanie. Korzystając z tej możliwości 
zgłasza formalny wniosek o przerwanie sesji do 4 grudnia do godz. 10.00. Niniejszy 
wniosek poddano pod głosowanie; „za” głosowało 5, „przeciw” 18, wstrzymało sie od 
głosu 0. Wniosek radni odrzucili. 
 
W związku z powyższym radni przystąpili do zatwierdzenia porządku obrad. 
 
Radny Jan Stradczuk zgłosił formalny wniosek o wykreślenie z porządku obrad 
punktów 5, 6 i 7. 
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Radca Prawny UM Z.Pietkiewicz wyjaśniła, że z przyczyn formalno-prawnych punktów 
wskazanych przez radnego Stradczuka,  z porządku I sesji – inauguracyjnej nie 
można wykreślić. 
 
Radny J.Mrozek zgłosił wnioski: 
– o skreślenie z punktu 7 – powołanie komisji skrutacyjnej. Powołana w punkcie 6 

komisja skrutacyjna winna w tym samym składzie pracować. 
– odnośnie punktu 9 porządku obrad – nie stosować nazewnictwa „wolne”. 
 
Radny J.Czepułkowski zgadza się, że wybory może przeprowadzić ta sama komisja 
skrutacyjna, ale to radni zdecydują. Proponuje, aby wnioskodawca wniosek wycofał. 
 
Radca prawny UM wyjaśniła, że zapis punktu 9 porządku obrad jest prawidłowy, 
zgodny z zapisem § 33 pkt 6 Statutu Miasta Ełku. 
 
Radny J.Mrozek zgłoszone wnioski wycofał. 
 
Radny Jan Stradczuk po wysłuchaniu wyjaśnień, wniosek wycofał. 
  
Innych wniosków i zastrzeżeń nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący obrad radny Idzi Henryk Podwojski poddał pod głosowanie   
propozycję porządku obrad, wcześniej odczytaną; 23 głosami „za” - jednomyślnie  
radni przyjęli porządek posiedzenia jak wyżej.  

 
Do punktu –4- 
Wykaz zarządzeń Prezydenta Miasta wydanych w okresie sprawozdawczym od dnia 
20 a października do 20 listopada 2006 roku, w załączeniu do protokółu.   
 
Nie zgłoszono uwag do przedstawionej informacji. 
 
Do punktu –5- 
Radny Idzi Podwojski poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego rady. 

 
Radny Waldemar Pieńkowski zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Orzechowskigo. 
Przedłożył wniosek podpisany przez 4 radnych. Wniosek w załączeniu do protokołu. 
Radny Andrzej Orzechowski wyraził zgodę. 
 
W związku z brakiem zgłoszeń, innych kandydatur przewodniczący obrad radny Idzi 
Podwojski stwierdził zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego rady. 
 Następnie zaproponował powołać Komisję Skrutacyjną, która przeprowadzi 
głosowanie tajne odnośnie wyboru przewodniczącego rady. Poprosił o zgłaszanie 
kandydatur na członków Komisji Skrutacyjnej. 
 
Radny Edward Palczewski zgłosił kandydaturę radnego Bogusława Wisowatego. 
 
Radny Tomasz Bińczak zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Dudzisa. 
 
Radny Krzysztof Piłat zgłosił kandydaturę radnej Wioletty Paczkowskiej. 
 
Radni zgłoszeni do pracy w Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę. 
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Radny Jacek Mrozek zgłosił formalny wniosek o zamknięcie listy kandydatów. 
Wniosek poddano pod głosowanie; 23 głosami „za” – jednomyślnie, radni wniosek 
przyjęli. 
 
Radny Idzi Podwojski poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej; 23 głosami 
„za” – jednomyślnie radni powołali Komisję Skrutacyjną w składzie: 

1. Bogusław Wisowaty 
2. Krzysztof Dudzis 
3. Wioletta Paczkowska 

 
Radni wysłuchali prezentacji kandydata na przewodniczącego Rady Miasta radnego 
Andrzeja Orzechowskiego.  

  
Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1.Bogusław Wisowaty 
2. Krzysztof Dudzis 
3. Wioletta Paczkowska 

przystąpiła do pracy. 
 
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania tajnego. 
 Radna Wioletta Paczkowska – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej omówiła 
zasady głosowania. 
 Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Radni wg listy obecności 
kolejno podchodząc do stolika, na którym stała urna, dokonywali wyboru, a następnie 
swój głos wrzucali do urny.   
 
Po zakończeniu w/w procedury Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia wyniku 
głosowania. 
 
Protokół z głosowania tajnego sporządzony przez Komisję Skrutacyjną odczytała 
Przewodnicząca Komisji Wioletta Paczkowska, z którego między innymi wynika,         
iż bezwzględną większość głosów, czyli 19 głosów „za” otrzymał Andrzej Orzechowski 
i tym samym został Przewodniczącym Rady Miasta Ełku. Protokół Komisji Skrutacyjnej 
w załączeniu. 
 Radny Idzi Podwojski potwierdzając powyższe głosowanie odczytał Uchwałę 
Nr I/1/06 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Ełku i poddał pod 
głosowanie; 23 głosami „za, przy 0 glosach „przeciw i 0 głosach wstrzym – 
jednomyślnie „za” radni podjęli uchwałę. Uchwała w załączeniu do protokołu. 
 
Do punktu –6- 
Radny Idzi Podwojski złożył gratulacje radnemu Andrzejowi Orzechowskiemu               
i przekazał dalsze prowadzenie obrad. 
 
Radny Andrzej Orzechowski podziękował radnym i przeszedł do kontynuowania 
dalszej części przyjętego porządku obrad.  
 
 Do punktu –7- 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski poprosił o zgłaszanie wniosków – 
liczby Wiceprzewodniczących Rady Miasta. 
 
Radny Krzysztof Piłat zaproponował ustalić liczbę Wiceprzeowdniczących Rady 
Miasta na 2. 
 



 5

Radny Jerzy Czepułkowski  przypomniał, że § 19 Statutu Miasta mówi o liczbie 
Wiceprzewodniczących  1 – 3. W poprzedniej kadencji było 3 wiceprzewodniczących, 
aby zachować ciągłość wnosi ustalenie liczby wiceprzewodniczących 3.  
 
Innych wniosków nie zgłoszono. 
 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski poddał 
pod głosowanie, wniosek dot. ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miasta 
Ełku na 2; 18 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym radni 
wniosek przyjęli, tym samym  radni ustalili  liczbę Wiceprzewodniczących Rady Miasta 
na 2. 
 Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski potwierdzając powyższe 
głosowanie odczytał Uchwałę Nr I/2/06 w sprawie ustalenia liczby 
Wiceprzewodniczących Rady Miasta Ełku i poddał pod głosowanie; 23 głosami „za, 
przy 0 glosach „przeciw i 0 głosach wstrzym – jednomyślnie „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała w załączeniu do protokołu. 
 
 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski poprosił o zgłaszanie kandydatur 
na Wiceprzewodniczących Rady Miasta. 
 
Radny Zbigniew Jędrkiewicz zgłosił kandydaturę radnego Edwarda Palczewskiego. 
Przedłożył wniosek podpisany przez 4 radnych. Wniosek w załączeniu do protokołu. 
 
Radny Tomasz Bińczak zgłosił kandydaturę radnego Wojciecha Kwiatkowskiego. 
Przedłożył wniosek podpisany przez 4 radnych. Wniosek w załączeniu do protokołu. 
 
Radny Edward Palczewski  wyraził zgodę. 
Radny Wojciech Kwiatkowski  wyraził zgodę. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
Radny Jerzy Czepułkowski zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna powołana do 
wyboru Przewodniczącego Rady Miasta pracowała w tym samym składzie. 

Radni przez aklamację propozycję przyjęli. 
 
Kandydaci na Wiceprzewodniczących Rady Miasta zaprezentowali się radnym. 
 
Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1. Bogusław Wisowaty 
2.Krzysztof Dudzis 
3.Wioletta Paczkowska 
przystąpiła do pracy. 

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania tajnego. 
 Radna Wioletta Paczkowska – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej omówiła 
zasady głosowania. 
 Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Radni wg listy obecności 
kolejno podchodząc do stolika, na którym stała urna, dokonywali wyboru   
kandydatów, a następnie swój głos wrzucali do urny.   
 Po zakończeniu w/w procedury Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia 
wyniku głosowania. 
 
Protokół z głosowania tajnego sporządzony przez Komisję Skrutacyjną odczytała 
Przewodnicząca Komisji Wioletta Paczkowska. Komisja Skrutacyjna stwierdziła,         
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iż w wyniku tajnego głosowania bezwzględną większością głosów na stanowisko 
Wiceprzewodniczących Rady Miasta zostali wybrani radni: Edward Palczewski              
i Wojciech Kwiatkowski. 
 Protokół sporządzony przez Komisję Skrutacyjną w załączeniu do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski odczytał, kolejno: 
1) uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ełku – radnego 
Wojciecha Pawła Kwiatkowskiego i poddał pod głosowanie; 23 głosami „za, przy          
0 glosach „przeciw i 0 głosach wstrzym – jednomyślnie „za” radni podjęli Uchwałę     
Nr I/3/06 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ełku. Uchwała  
w załączeniu do protokołu. 
2) uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ełku – radnego 
Edwarda Palczewskiego i poddał pod głosowanie; 23 głosami „za, przy 0 glosach 
„przeciw i 0 głosach wstrzym – jednomyślnie „za” radni podjęli Uchwałę Nr I/4/06        
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ełku. Uchwała                 
w załączeniu do protokołu. 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta złożył gratulacje Wiceprzewodniczącym Rady 
Miasta i poprosił  o zajęcie miejsc za stołem prezydialnym. 
  
Do punktu –8- 
Radna Wioletta Paczkowska poinformowała, że analizując Statut Miasta nie znalazła 
w wykazie jednostek organizacyjnych, stanowiącym załącznik do Statutu -   Centrum 
Edukacji Ekologicznej, czy to pomyłka ? Odnośnie druku oświadczeń radnego                  
o prowadzonej działalności gospodarczej, czy radni wypełniają część dot. krewnych         
i powinowatych ? 

Odpowiedzi udzielił Sekretarz Miasta T.Czepułkowski informując, że aktualny 
wykaz jednostek organizacyjnych   stanowi załącznik do Regulaminu Organizacyjnego 
UM. Odnośnie oświadczeń dot. prowadzonej działalności gospodarczej pozycje 
wskazane przez radną nie należy wypełniać. 

 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski poinformował, że radni 

otrzymali do wypełnienia druki oświadczeń majątkowych. Termin złożenia tych 
oświadczeń upływa 27 grudnia b.r. 
 
Do punktu –9- 

Radny Jerzy Czepułkowski  poinformował, że w dniu dzisiejszym ukonstytuował 
się Klub Radnych Lewica i Demokraci. Funkcję  Przewodniczącego pełni radny Jerzy 
Czepułkowski.  

 
Radny Tomasz Bińczak poinformował, że powstał Koalicyjny Klub Radnych Prawo            
i Sprawiedliwość. Funkcję  Przewodniczącego pełni radny radny Tomasz Bińczak. 
 
Radny Jacek Mrozek poinformował, że władze uczelni Uniwersytetu Warmińsko-
Mazurskiego wyrażają wolę i chęć spotkania się z radnymi. Termin do uzgodnienia.  
Radny zwrócił uwagę na nieaktualną pieczęć BRM.  Odnośnie projektu budżetu na 
2007 rok – jest on mało czytelny, przyjęta kolejność nie służy łatwemu analizowaniu.  
Statut Miasta – wydać  egzemplarze z twardą okładką. 

 
Radna Wioletta Paczkowska zwróciła się z zapytaniem, czy będzie terminarz obrad 
sesji rady Miasta ? 

Przewodniczący Rady Miasta A.Orzechowski odpowiadając poinformował,          
że będzie to zależało od radnych. Propozycję – terminarz obrad przygotuje.   
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Wiceprzewodniczący Rady Miasta W.Kwiatkowski podziękował radnym za wybór          
i zaufanie. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta E.Palczewski podziękował radnym za wybór            
i zaufanie. 

 
Radny T.Bińczak zwrócił się z zapytaniem, czy istnieje wersja elektroniczna projektu 
budżetu, jeżeli istnieje, to prosi o przesłanie. 

 
Radny Jacek Mrozek zaproponował, aby udostępnić adresy  mailowe i aby tą drogą 
przekazywać radnym informacje dot. prac Rady. 

 
Przewodniczący Rady Miasta A.Orzechowski zaapelował do radnych, aby do 
najbliższej sesji zadeklarowali się w których komisjach chcą pracować.  
Poprosił o rozdanie kserokopii ustawy o samorządzie gminnym i uchwały w sprawie 
procedury opracowywania budżetu miasta dla wszystkich radnych. 

 
 
Do punktu –10- 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Andrzej 
Orzechowski zamknął obrady I Sesji Rady Miasta w dniu  29 listopada 2006 roku         
o godz. 1435 . 
 
Protokółowała:  

                      Przewodniczył: 
Elżbieta Liziewska 

         Andrzej Orzechowski 
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